1

2019 年 8 月 13 日

各 位

会 社 名： ノーリツ鋼機株式会社

代表者名： 代表取締役社長 岩切 隆吉

 （コード：7744 東証第１部）

問合せ先： 執行役員 経営管理本部長 形部 由貴子

    （TEL：03 - 3505 - 5053）

（訂正）「2020 年 3 月期 第 1 四半期決算短信[IFRS]（連結）」の一部訂正について

2020 年 8 月 8 日 18 時 00 分に開示いたしました「2020 年 3 月期 第 1 四半期決算短信[IFRS]（連結）」

の記載について訂正がありましたので下記のとおりお知らせします。

なお、数値データについては、訂正はありません。

記

１． 訂正の理由

「2020 年 3月期 第 1四半期決算短信[IFRS]（連結）」の提出後に、記載内容の一部に誤りがある

ことが判明しましたので、これを訂正いたします。

２． 訂正の内容

訂正の箇所は   を付して表示しております。

「2020 年 3月期 第 1四半期決算短信[IFRS]（連結）」2頁

 １．当四半期決算に関する定性的情報

  （１）経営成績に関する説明

  【訂正前】

    （営業利益）

上記増収の影響及び、2018 年９月１日に実施したＮＫリレーションズ合同会社との合併によ

る本社機能の効率化による販売費及び一般管理費（共通費用）の減少により、損失となりまし

た。

  【訂正後】

（営業利益）

上記増収の影響及び、2018 年９月１日に実施したＮＫリレーションズ合同会社との合併によ

る本社機能の効率化による販売費及び一般管理費（共通費用）の減少により、増益となりまし

た。

2

また、当社ウェブサイト（https://www.noritsu.co.jp）に掲載している当該資料については、

上記訂正を反映したものを掲載いたします。

以 上